
Č. j. CENT  12041/2024 

Smlouva č. 26/2024 

Dnešního dne, měsíce a roku uzavírají smluvní strany: 
   
NEWTON Media, a.s. 

sídlo     Na Pankráci 1683/127, Praha 4, PSČ 140 00 
identifikační číslo   281 68 356 
daňové identifikační číslo  CZ 281 68 356 
zápis v obchodním rejstříku Městský soud v Praze, oddíl B., vložka 12446 
zastoupena    Ing. Petrem Herianem, předsedou představenstva 
(dále v této smlouvě jen „nabyvatel“) na straně jedné 

 
a 

 
Centrum pro regionální rozvoj České republiky 

Sídlo                                        U nákladového nádraží 3144/4, Strašnice (Praha 3) 
identifikační číslo   04095316 
daňové identifikační číslo  CZ04095316 (není plátce DPH) 
zastoupena  Petrem Štěpánkem, Ph.D., generálním ředitelem 
(dále v této smlouvě jen „poskytovatel“) na straně druhé 
 
na základě pravé a svobodné vůle tuto : 
 

 

Licenční smlouvu  
uzavřenou podle § 2358 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „občanský zákoník“)  
 

 
 

Čl. I. 
Prohlášení smluvních stran 

 
1. Nabyvatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou dle právního řádu 

České republiky a zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B., vložka 12446 a že splňuje veškeré podmínky a náležitosti touto 
smlouvou stanovené, přičemž je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit 
závazky v ní obsažené. 

2. Nabyvatel podniká především v oblasti automatického zpracování dat v rámci 
monitoringu médií, vytváření a provozování mediálních archivů a jiných databází 
včetně provádění mediálních analýz a poskytování služeb pro vydavatele 
periodického tisku, provozovatele jiných médií a koncové zákazníky 

3. Poskytovatel je výlučným vykonavatelem majetkových autorských práv k článkům 
a jiným autorským dílům ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „dílo“) tvořícím obsah všech internetových 
stránek, aplikací a produktů provozovaných poskytovatelem (dále jen „periodika“) 
a je oprávněn s díly samostatně a bez omezení nakládat, resp. je plně oprávněn 
tato díla užít a udělit nabyvateli touto smlouvou oprávnění k výkonu práva tato díla 
užít, a to v souladu s podmínkami v této smlouvě stanovenými.  

4. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem úpravy vzájemných práv a 
povinností s přihlédnutím k ochraně autorských práv poskytovatele, nabyvatele i 



 
 

třetích osob poskytované příslušnými ustanoveními obecně závazných právních 
předpisů. Nabyvatel prohlašuje, že hodlá za všech okolností respektovat autorská 
práva poskytovatele i třetích osob, která by mohla být touto smlouvou dotčena, 
s tím, že v případě eventuálního porušení takových práv v důsledku uzavření a 
využití této smlouvy zjedná nápravu takto eventuálně vzniklého závadového stavu. 

 
Čl. II. 

Předmět smlouvy 

 
1. Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje nabyvateli licenci – oprávnění 

k výkonu práva užít a zpracovat data včetně autorských děl nebo jejich části tvořící 
obsah kteréhokoli periodika vydávaného poskytovatelem po dobu trvání této 
smlouvy, a to za účelem jejich obchodního využití při poskytování produktů a služeb 
nabyvatele v souladu s jeho předmětem podnikání třetím osobám. 

2. Nabyvatel se zavazuje zařadit do monitorovaných mediálních titulů (databáze N2) 
všechny tituly vydávané poskytovatelem. 
 
 

Čl. III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Poskytovatel se zavazuje předávat nabyvateli elektronickou podobu každého čísla 

periodika uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy v den vydání toho kterého 
periodika, nejpozději do 01:00 hodin SEČ/SELČ, a to v podobě datových souborů  
formou pdf na ftp, popřípadě umožnění stáhnutí souboru PDF z webové stránky. 

2. Poskytovatel je povinen nabyvateli předané datové soubory uchovávat do 10 h 
dopoledne dne následujícího po dni předání. 

3. V případě zařazení obsahu poskytnutého periodika do elektronické databáze 
vytvořené nabyvatelem, je nabyvatel povinen jednotlivé články či jiné příspěvky 
tvořící obsah periodika zařadit do shora uvedené elektronické databáze jako 
samostatné datové soubory doplněné nabyvatelem o hlavičku (obsahující popis 
příspěvku, tj. alespoň název, jméno (pseudonym) či zkratku autora, byl-li uveden, 
datum vydání, název periodika a číslo stránky) a ev. další nezbytné identifikační 
údaje. 

4. Obě smluvní strany se zavazují zajistit potřebnou součinnost, která je nutná 
k řádnému a včasnému předávání aktuálních dat tvořících obsah shora uvedených 
periodik tak, aby na straně nabyvatele nebyla způsobena žádná újma. 

5. Poskytovatel dává souhlas k tomu, aby nabyvatel na svých webových stránkách či 
stránkách třetích osob při poskytování produktů a služeb v rámci své podnikatelské 
činnosti umístil hyperlinky odkazující na webové stránky tzv. „elektronického 
vydání“ periodik poskytovatele. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

IV. 
Způsob a rozsah užití licence 

 

1. Nabyvatel je oprávněn díla užít tak, že: 
a) data, resp. díla, která tvoří obsah periodik dodávaných poskytovatelem, bude 

zpracovávat a zařazovat do elektronických databází vytvářených 
nabyvatelem, 

b) zpřístupní data, resp. díla, tvořící obsah vytvořených databází třetím osobám 
prostředky elektronické komunikace, 

c) pořizuje rozmnoženiny děl nebo jejich částí v databázích nabyvatele a tyto 
rozšiřuje třetím osobám.  

2. Pro vyloučení pochybností se za data licencovaná dle této smlouvy považuje 
zejména elektronická podoba příslušného vydání čísla periodika v grafickém 
vyjádření jednotlivých stránek, jakož i jednotlivé textové a obrazové či grafické části 
a prvky zařazené do periodika.  

3. Licence je nevýhradní a nabyvatel je oprávněn udělit podlicenci či postoupit licenci 
třetí osobě jen s předchozím výslovným souhlasem poskytovatele učiněným 
v písemné formě. Bez ohledu na výše uvedené je nabyvatel oprávněn poskytnout 
sublicenci k užití děl koncovým uživatelům databází vytvořených nabyvatelem, 
resp. příjemcům služeb nabyvatele v souladu s účelem této smlouvy. 

4. Licence se poskytuje v neomezeném množstevním rozsahu, a to po celou dobu 
trvání autorských práv k dílům, resp. po dobu autorskoprávní ochrany, to vše 
v mezích účelu uvedeného v předmětu smlouvy. S ohledem na účel smlouvy je 
územní rozsah licence neomezený.  

 
Čl. V. 

Odměna  
 
1. Poskytovatel ve smyslu § 2366 občanského zákoníku poskytuje licenci (podlicenci) 

nabyvateli bezúplatně.  
 

Čl. VI. 
Obchodní tajemství a důvěrné informace 

 
1. Obchodní tajemství tvoří konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v 

příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se 
závodem a jejichž vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich 
utajení.  

2. Za důvěrné informace se považují všechny informace, která jedna ze stran jako 
důvěrné označí. 

3. Strany se zavazují zachovat obchodní tajemství a důvěrné informace v tajnosti 
trvale, tedy i po skončení účinnosti této smlouvy, ledaže by tyto informace ztratily 
charakter obchodního tajemství či důvěrných informací. 

 
 

 

 

 



 
 

Čl. VII. 
Trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou 
a uzavírá se na dobu neurčitou. 

2. Tuto smlouvu může každá ze stran ukončit výpovědí. Výpovědní doba činí 6 měsíců 
a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědi.  

3. V případě podstatného nebo opakovaného porušení smluvních povinností jednou 
stranou je druhá strana oprávněna od smlouvy odstoupit s tím, že účinnost smlouvy 
končí uplynutím 1 měsíce ode dne doručení odstoupení druhé straně. Odstoupením 
od smlouvy nebudou dotčena licenční ujednání ve vztahu k již 
poskytnutým/předaným dílům nabyvateli.  

4. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje zejména porušení čl. VI. 
Za opakované porušení smluvních povinností se považuje, dojde-li i přes písemné 
upozornění k dalšímu porušení stejných smluvních povinností. Poskytovatel 
neodpovídá za zpoždění nebo za nedodání informací, pokud sám nezpůsobil příčinu 
zpoždění nebo nedodání (tzn. zejména zásahy vyšší moci, např. porucha 
přenosových tras, nedodání informací třetí osobou aj.). 

 

Čl. VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva, práva a povinnosti z ní vzniklá se budou řídit občanským zákoníkem. 
2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze výslovným oboustranně potvrzeným 

smluvním ujednáním, a to ve formě písemných vzestupně číslovaných dodatků 
k této smlouvě, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 
4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních stejné právní síly, z nichž po jednom 

obdrží každá strana. 
5. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, 

které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité 
pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran při jednání o této smlouvě ani 
projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.  

6. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené 
mezi stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu 
plnění této smlouvy.  

 
V Praze dne …….                               V Praze dne …. 
 
 
………………………      …………………. 
NEWTON Media, a.s. Centrum pro regionální rozvoj 

České republiky 
Ing. Petr Herian, předseda představenstva Petr Štěpánek, Ph.D., generální 

ředitel  

Ing. arch. et 
Ing. Petr 
Štěpánek, 
Ph.D.

Digitálně podepsal 
Ing. arch. et Ing. 
Petr Štěpánek, 
Ph.D. 
Datum: 2024.10.02 
09:34:11 +02'00'

Ing. Petr 
Herian

Digitálně podepsal Ing. 
Petr Herian 
Datum: 2024.10.03 
16:59:19 +02'00'



 
 

Příloha č.1 - Specifikace předávaných periodik 

 
Příloha č.1 k Licenční smlouvě uzavřené mezi: 
 
   
NEWTON Media, a.s. 
sídlo     Na Pankráci 1683/127, Praha 4, PSČ 140 00 
identifikační číslo   281 68 356 
daňové identifikační číslo  CZ 281 68 356 
zápis v obchodním rejstříku Městský soud v Praze, oddíl B., vložka 12446 
zastoupena    Ing. Petrem Herianem, předsedou představenstva 
 

 
a 

 
 
Centrum pro regionální rozvoj České republiky 

Sídlo                                        U nákladového nádraží 3144/4, Strašnice (Praha 3) 
identifikační číslo   04095316 
daňové identifikační číslo  CZ04095316 
zastoupena  Petrem Štěpánkem, Ph.D., generálním ředitelem 
(dále v této smlouvě jen „poskytovatel“) na straně druhé 
 
 
 
 
Specifikace předávaných periodik 

 

 

Elektronické a tištěné tituly vydávané poskytovatelem 
 
 
Způsob předávání datových souborů periodik 
 

 
Pdf na ftp, stáhnutí PDF souboru z webu poskytovatele. 
 
 
V Praze dne …….                               V Praze dne …. 
 
 
………………………      …………………. 
NEWTON Media, a.s. Centrum pro regionální rozvoj 

České republiky 
Ing. Petr Herian, předseda představenstva  Petr Štěpánek, Ph.D., 

generální ředitel 

Ing. arch. et 
Ing. Petr 
Štěpánek, 
Ph.D.

Digitálně podepsal 
Ing. arch. et Ing. Petr 
Štěpánek, Ph.D. 
Datum: 2024.10.02 
09:33:40 +02'00'

Ing. Petr Herian
Digitálně podepsal Ing. Petr 
Herian 
Datum: 2024.10.03 16:57:51 
+02'00'


